



By budżet obywatelski był bardziej... obywatelski. Pytamy burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego o zmiany w IBO

data aktualizacji: 2019.04.02



Szykują się spore zmiany w IBO - Iławskim Budżecie Obywatelskim. Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski nie ukrywa, jakich zmian sam by chciał, ale - jak podkreśla - są to tylko propozycje, które zaopiniuje zespół ds. IBO w nowym, szerszym składzie.

Iławski Budżet Obywatelski czekają zmiany.

- Przede wszystkim rozszerzymy grono osób pracujących nad IBO. Dotychczas byli to głównie urzędnicy, teraz natomiast zaproszenie do współpracy kierujemy również do mieszkańców, zarówno tych zrzeszonych, jak i niezrzeszonych w organizacjach pozarządowych. Dla takiej grupy przewidzieliśmy 5 miejsc w zespole - mówi Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski.

Jak podsumowuje, w nowym zespole będzie 7 osób po stronie społecznej (w to wliczeni są także przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta w Iławie) i 7 osób po stronie urzędowej.

- Mam nadzieję, że to pozwoli na to, by budżet obywatelski był bardziej

obywatelski, niż do tej pory - mówi burmistrz. - Zespół będzie czuwał m.in. nad całą procedurą przeprowadzania budżetu obywatelskiego, ale też jego zasadami i trybem, promocją, a także opracowaniem zasad oceniania i harmonogramu prac IBO.

Członkowie zespołu będą też brać udział w procesie oceny zgłoszonych przez mieszkańców projektów pod kątem formalnym. Jeśli zaś - na kolejnym etapie - wniosek zostanie przez urząd odrzucony z przyczyn merytorycznych - to zespół będzie mógł to zakwestionować.

Zespół zaopiniuje też zmiany w IBO.

- Przygotowałem szereg swoich poprawek do dotychczas obowiązujących zasad - nie ukrywa burmistrz.

Dawid Kopaczewski chciałby na przykład, by część środków na IBO przeznaczyć na przedsięwzięcia tzw. miękkie (dotychczas nie były one brane pod uwagę), przeprowadzić głosowanie zarówno internetowe, jak i papierowe, a także poszerzyć zakres inwestycji możliwych do przeprowadzenia w ramach IBO.

Dawid Kopaczewski chciałby też stopniowo zwiększać kwotę na IBO, aż do 500 tysięcy złotych.

Proponuje też, by dać urzędnikom więcej czasu na weryfikację składanych przez mieszkańców wniosków do IBO, by uniknąć np. sytuacji, że projekty są niedoszacowane.

- Ponadto chciałbym, byśmy przyjęli zasadę, że mogą głosować także takie osoby, które są zameldowane poza Iławą, ale mogą w inny sposób udokumentować swój pobyt w naszym mieście, np. na podstawie umowy o pracę czy umowy najmu mieszkania - mówi burmistrz Kopaczewski. - Są to propozycje, nad którymi pochyliła się członkowie zespołu, a następnie Rada Miejska w Iławie - podkreśla.

Poniżej publikujemy ogłoszenie Urzędu Miasta w Iławie dotyczące zasad naboru do zespołu. Dodamy jeszcze, że w tym roku najprawdopodobniej zagłosujemy na projekty IBO, natomiast ich realizacja odbędzie się już w roku 2020.

Angażujesz się w życie miasta? Znasz potrzeby mieszkańców? Dołącz do zespołu!

Burmistrz Miasta Iławy ogłasza nabór dla organizacji pozarządowych i mieszkańców niezrzeszonych w organizacjach do zespołu ds. Iławskiego Budżetu Obywatelskiego.

Do zadań zespołu należeć będzie przygotowanie zasad funkcjonowania i wdrożenia budżetu obywatelskiego, zawierających w szczególności:

1. procedurę zgłaszania, weryfikacji i wyboru przez mieszkańców projektów do realizacji;
2. kryteria, jakie powinny spełniać zgłaszane projekty;
3. harmonogram Iławskiego Budżetu Obywatelskiego;
4. sposób prowadzenia kampanii informacyjno-edukacyjnej, mającej na celu promocję idei budżetu obywatelskiego w Iławie.

Zadaniem zespołu będzie także weryfikacja formalna zgłoszonych projektów. Zgłaszać się mogą osoby pełnoletnie, których miejscem zamieszkania oraz centrum działalności społecznej lub zawodowej jest Iława.

Osoby zainteresowane udziałem w zespole powinny wypełnić formularz internetowy zamieszczony na stronie www.ilawa.pl oraz www.obywatelska.ilawa.com.pl lub w wersji papierowej (formularz dostępny w Wydziale Komunikacji Społecznej - pok. 314) w terminie do 10 kwietnia 2019 r.

Na podstawie naboru do zespołu powołanych będzie łącznie 5 osób, pozostali członkowie będą składać się z pracowników ratusza oraz radnych Rady Miejskiej i Młodzieżowej Rady Miasta.

W terminie do 19 kwietnia 2019 r. Burmistrz Miasta Iławy wybierze spośród zgłoszonych ofert członków zespołu. Imienny skład oraz regulamin pracy zespołu zostanie ogłoszony Zarządzeniem Burmistrza Miasta Iławy.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/57449-by-budzet-obywatelski-byl-bardziej-obywatelski-pytamy-burmistrza-ilawy-dawida-kopaczewskiego-o-zmiany-w-ibo>